FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90, com redação conferida pela Lei nº 9.527/97 c/c a Resolução TRE nº 288/00.

PEDRO VALLS FEU ROSA PRESIDENTE

ATO Nº 411, de 21. 07.2010

O DESEMBARGADOR PEDRO VALLS FEU ROSA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE efetuar a designação automática para substituição de titular, na forma sequinte:

SERVIDOR SUBSTITUTO: Eduardo Lírio Coutinho SERVIDOR SUBSTITUÍDO: Cícero da Silva Quirino FUNÇÃO COMISSIONADA: Oficial de Gabinete – FC - 5

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90, e Resolução TRE-ES nº

146, publicada em 05/07/2010.

DES. PEDRO VALLS FEU ROSA PRESIDENTE

ATO N.º 414, de 20/07/2010.

O DESEMBARGADOR PEDRO VALLS FEU ROSA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM OS ARTIGOS 14 E 15 DA LEI 11.416/2006, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2006, E COM A RESOLUÇÃO TSE Nº 22.576/2007, DE 28 DE AGOSTO DE 2007, RESOLVE:

CONCEDER ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO DECORRENTE DE AÇÕES DE TREINAMENTO AO SERVIDOR FELIPE MELEIPE, NO PERCENTUAL DE 1% DA RESPECTIVA RUBRICA DE VENCIMENTO, A PARTIR DE 29 DE ABRIL DE 2010, PELO PRAZO DE 4 ANOS.

PEDRO VALLS FEU ROSA PRESIDENTE

ATO Nº 409, de 21.07.10

O DESEMBARGADOR PEDRO VALLS FEU ROSA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

ALTERAR a composição da Comissão Permanente de Desfazimento – CODE, instituída pelo Ato nº 128/08, publicado em 12.03.08 e alterada pelo Ato nº 297/08, publicado em 16.07.08, da seguinte forma:

DISPENSAR o servidor RAFAEL BUZETTI FERREIRA da composição da referida Comissão.

DESIGNAR os servidores MARILDO FERREIRA PENHA e FABIANNE DE SOUZA OLIVEIRA para atuarem como Membros da referida Comissão.

MANTER os servidores abaixo discriminados na composição da referida Comissão, sob a Presidência do primeiro.

Diogo Sartori Gomes de Oliveira Renato Lírio Bruno Gomes da Silveira Flmo Correa

PEDRO VALLS FEU ROSA PRESIDENTE